CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 1395/2021

Instalação de ponto de ônibus com acento
e cobertura na Rodovia PR-317, em frente
a  empresa  NDS  Distribuidora  de
Medicamentos.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo
153 do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a instalação de ponto de
ônibus com acento e cobertura na Rodovia PR-317, em frente a empresa NDS
Distribuidora de Medicamentos.

O  local  informado  é  utilizado  por  um  número  significativo  de
pessoas,  principalmente  trabalhadores  da  empresa  NDS  Distribuidora  de
Medicamentos, que necessitam de transporte coletivo, razão pela qual faz-se
necessária a implantação de um ponto de ônibus.

Tal benfeitoria vem trazer conforto aos usuários que ali aguardam
transporte coletivo, de modo que possam usufruir do espaço com tranquilidade,
segurança  e  não  se  molhem  nos  dias  de  chuvas.  Diante  da  situação  e
objetivando maior visibilidade à população solicita-se atenção a esta demanda
por parte do Poder Executivo, para que essa providência possa ser atendida.

SALA DAS SESSÕES, 26 de outubro de 2021.

VALDOMIRO BOZÓ

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br